УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

24 октября 2023 года                                                                                         № ОД-02/241023
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций
Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), 27 октября 2023 года с 9 ч. 30 мин. актовый зал Управления образования.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	09.30 – 09.35
	Открытие совещания
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	09.35 – 09.40
	Вакцинопрофилактика и диспансеризация работников ОО
	Заведующий отделом общего, дополнительного образования, летнего отдыха и молодежной политики Управления образования Попова Лейла Харисовна

	09.40 – 10.10
	Из опыта участия в муниципальном и республиканском этапах Конкурса «Воспитатель года – 2023»
	Воспитатель МДОУ «Детский сад п. Аджером» Пилатова Юлия Валерьевна

	10.10 – 10.50
	Участие МДОУ Корткеросского района в «Мониторинге качества дошкольного образования – 2023»
	Педагог-психолог отдела общего образования и воспитания Управления образования Фролова Юлия Валерьевна

	10.50 – 11.10
	Фонд оплаты труда. Исполнение целевого показателя
	Начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образования Пашнина Ирина Ивановна

	11.10 – 11.30
	Порядок взаимодействия по исполнению мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка инвалида

Посещаемость детей в ДОО.
Компенсация по родплате.
	Консультант-эксперт отдела общего, дополнительного образования, летнего отдыха и молодежной политики Управления образования Королева Ольга Владимировна

	11.30 – 12.00

	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
           Н.В. Ярцева